
 

 

Edital ICEPi/SESA Nº055/2024 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL ICEPi/SESA Nº055/2024 PROCESSO 

SELETIVO PARA MEMBROS DE PROJETO PARA FORMAÇÃO PROFISSIONAL 

COMO ENFERMEIROS E  MÉDICOS HOSPITALISTAS PARA ATUAREM PELO 

PROGRAMA DE GESTÃO DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NAS 

REDES DE ATENÇÃO A SAÚDE – PGAQ 

 

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das 

atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, 

mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº 012/2024, publica a HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES dos candidatos do PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE 

MEMBROS DE PROJETO ENFERMEIROS E MÉDICOS NO PROJETO DE 

QUALIFICAÇÃO DA REDE DE MEDICINA HOSPITALAR. 

 
Ficam homologadas as inscrições dos candidatos do Edital ICEPi/SESA Nº 055/2024 

para a função de ENFERMEIROS E  MÉDICOS DA MEDICINA HOSPITALAR. 

 
Segue nos Anexos I a IV as inscrições deferidas e indeferidas de enfermeiros e 
médicos. 

 
 
 
 

 
Vitória, 08 de janeiro de 2025. 

 

 
Ricardo dos Santos Costa 

Diretor Geral 
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde- 

ICEPI 
Respondendo 

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
11



 

 

ANEXO I- INSCRIÇÕES DEFERIDAS CARGO ENFERMEIRO 

 

CANDIDATOS 

ADILEIA SANTOS DE OLIVEIRA         

ADRIANA DE SOUZA SANTANA 

ADRIANA FEU SAMORA ALVES 

ALANNA KÉZIA NUNES CARDOSO MIRANDA 

ALESSANDRA DE JESUS LOURENCO 

ALINE JESUS DE SOUSA COELHO 

ALLYNE QUARESMA COSTA 

AMANDA MENDES DE ALMEIDA 

ANA BARBARA MACHADO COSER LEAO 

ANDERSON GRAUNK FERREIRA 

ANDREIA WANDERMUREM MOZER 

ANDRESSA CORTELETTI 

ANDRESSA FERREIRA CONSTANTINO         

ANDRESSA GOMES FELICIO 

ANDRIELLY OLIVEIRA DE SOUSA ALMEIDA 

ANGELA DE JESUS RODRIGUES 

ANNA CAROLINA FEU MATTOS 

ANNEKELLY SANTOS DA SILVA 

ARILMA FELIX DE ARAUJO 

BETHANIA PEREIRA GONCALVES 

BRUNA BATISTA CUSTODIO         

BRUNA SCHERRER BASSO SOARES 

CARLA CRISTINA DA CRUZ PAIVA BEZERRA 

CAROLINA ITABAIANA FERREIRA 

CHARLENE LINS MARTINELLI NIZIO 

CIBELE PAULA MOREIRA 

CLAUDIA GONÇALVES LECCHI MARRANI 

CLAUDIANE DIAS MARTINS DA SILVA FRANZINI 

CLEUZA DIAS DE ALMEIDA 

DALLYLA DOS SANTOS SOUZA GOMES 

DALZISA HONORATO DO ROSARIO NASCIMENTO 

DANDARA CRISTINY REIS DE SOUZA 

DANIELE ATHAYDES DA SILVA 

DANIELE DOS SANTOS 

DAYANA ORTOLANE DA SILVA 

DEBORA NUNES PACHECO 

DENISE SOUSA AMARAL CRUZ 

DHAFINI DA SILVA BOINE 

DILENE SOUZA SANTANA 

DIOGO INACIO DA TRINDADE 

DOGHLAS RAMOS DE CAMPOS         

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
11



 

 

ELAINE MELLO DO ROSARIO 

EMANUELE HONORATO 

ERIKA DE ALMEIDA NUNES MARIANO 

FÁBIO RODRIGUES SILVA 

FELIPE SCALDAFERRO RODRIGUES 

GÉSSICA QUEIROZ GUSMÃO 

GLEICY KELLY MENDES RODRIGUES 

IGOR DE SOUZA DO VALLE 

ILZA DE SOUZA GONCALVES SOARES 

INGRID SENNA RODRIGUES DE SOUZA 

IZABEL MARIA DE SOUZA 

JACQUELINE RODRIGUES DE JESUS 

JALBER PARIZ 

JAQUELINE MARDEGAN TOSI         

JEANNY NEVES LEITE 

JÉSSICA PIRES FREITAS 

JOARA CLAUDIA FARIA SUHET HERINGER 

JONAS PECEGO COSTA 

JOSENETE EDUARDO DA CUNHA SIMÕES 

JOSIVANIA PEREIRA DOS SANTOS 

JOYCE DE BRITO FERREIRA 

JOYCE DE SOUZA TOLENTINO 

JULIA TEREZA VIRGINIO REBLI 

JULIO CEZAR SOUTO JESUS         

KARINA RUY DOS SANTOS BASTOS 

KAROLINE MARTINS MATTOS MORAES FERREIRA 
FEITOSA 

LARISSA CONCEICAO ANDRADE 

LAYRLA CAROLINA NASCIMENTO RODRIGUES 

LEONARDO PAES SANTOS 

LETICIA BALTAR SOBREIRA 

LIDIANA MONTEIRO         

LIVIA DALLA BERNARDINA BINS 

LUCAS DE ALMEIDA VIEIRA 

LUCIANA DA CONCEI SOUZA 

LUIZ HENRIQUE BROEDEL NASCIMENTO 

LUZINETE FERREIRA DOS SANTOS 

MAIKEL JOHNNYES LOPES 

MÁRCIA DA SILVA 

MARCOS ANTONIO CHAGAS TELLES         

MARIA CRISTINA CARDOSO DE CARVALHO 

MARIA DE LOURDES GOMES BASTOS 

MARIANA PORTO DE SOUZA 

MARINA DA SILVA JUNQUEIRA 

MAXSUELY BATISTA DA SILVA 

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
11



 

 

MELISSA STOCO 

MICHELY FILETE 

MILENA SANGIORGIO LAVANHOLE 

MIRELLE FERRAZ CAVALIERI         

MIRIAN WESTPHAL BISPO 

MONICA PIROLA DOS REIS BELLO         

NADIA EVILYN MIRANDA CHIEPPE 

NATHALYA DAS CANDEIAS PASTORE CUNHA 

NAYARA RIBEIRO DE SOUZA 

NAYRA CAROLINE MOREIRA CARDOSO 

NÚBIA NAMIR LARA LOPES 

PALOMA GABRIELLI ALVES GRAMLICH         

PAOLA DA SILVA RESENDE DO NASCIMENTO 

PAULO RICARDO VERAS         

PRISCILA SEGUER SABOIA 

RAFAEL RIBAS DANTAS 

RAFAELA COELHO SANTANA 

RAFAELA LIRIO SOTERO 

RAFAELA SANTOS BARROS DOS REIS 

RAYANA BISINELI DE JESUS 

RIVIA CAMILA ZAMPROGNO DA SILVA 

ROBERTA FERREIRA DOS SANTOS 

ROBSON LUIS BARBOSA         

RODRIGO PONTARA SIMÕES 

RÚBIA ROSA DE AZEVEDO 

RUMI IZABEL PRESTES RODRIGUES         

SAELY CRISTINA LOUZA DOS SANTOS DE JESUS 

SAFFIRA ANDRADE TEIXEIRA SANTOS         

SAMIA CASSIMIRO DE MARAIS DOS SANTOS 

SAMILLY SANTOS RAMOS 

SANDRA APARECIDA BOLDRINI DOS SANTOS ARAUJO 

SANDRA CRISTINA AREIA 

SANDRA DA SILVA ALVES ARRUDA 

SARAH GERMANA DE ALMEIDA 

SILVANA DOS SANTOS VIANA COSTA 

SIMONE PREMOLI 

SINDY AZEVEDO PINTO GUISOLFI 

SOLANGE MIELKE 

STENIO ARAUJO DA CUNHA 

SUELLEN MOROSESCHI TEODORO LOPES 

TATIELLY BONFIM CATEIN 

TEREZA MARIA TEIXEIRA 

THAIS FAGUNDES 

VANEILANIA CALEGARI COSTA 

VANEILANIA CALEGARI COSTA 

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 4

 / 
11



 

 

VANESSA GOMES DO NASCIMENTO 

VANESSA ROQUE DUKVEN 

VIVIANE GAVAZZA DOS SANTOS 

WAYNE SOUZA RIBEIRO 

YNGRID LIRIO BATISTA ROSA 
 

  

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 5

 / 
11



 

 

ANEXO II- INSCRIÇÕES INDEFERIDAS CARGO ENFERMEIRO 

 

CANDIDATOS MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

ALINE PESTANA SANTOS 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – Certidão do conselho 
profissional fora do prazo de validade. 

ANA PAULA DA SILVA FELIX         

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – não apresentou 
declaração de disponibilidade. 

ANDREIA AVILLA CAMISAO 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – Certidão do conselho 
profissional fora do prazo de validade. 

BRUNA BELING 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – não apresentou 
comprovante de formação. 

CECILIA MACEDO SOARES DE 
OLIVEIRA 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – Certidão do conselho 
profissional fora do prazo de validade. 

ENELILDA BENEDITA ALVES PEREIRA         

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – Certidão do conselho 
profissional fora do prazo de validade. 

FLÁVIA MOREIRA GARCIA 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – Certidão do conselho 
profissional fora do prazo de validade. 

LUCIANA DE OLIVEIRA MIRANDA 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – Certidão do conselho 
profissional não apresentada. 

MAYRA MARQUES DA COSTA         

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 6

 / 
11



 

 

ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – não apresentou 
comprovante de formação. 

NAYLA OLIVEIRA DOS SANTOS         

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – não apresentou 
comprovante de formação. 

PAULO PEREIRA DE SOUZA 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que 
apresentarem documentação incompleta, 
ilegível ou fora do 
prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – Certidão do conselho 
profissional não apresentada. 

 
  

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 7

 / 
11



 

 

 

ANEXO III- INSCRIÇÕES DEFERIDAS CARGO MÉDICO 
 

 

CANDIDATOS 

ADALTONDE SOUSA MEIRELES 

ALESSANDRA MOULIN MOREIRA DE CARVALHO 

ÁLVARO BATISTA ROSADO 

AMANDA PAGANINI LOURENCINI 

ANA CAROLINA ZORTEA PACHECO 

ANA CLARA KRAMER CANHIM 

ANA LUCILIA ASSIS DA PAIXAO 

ANDRE LUIZ VAZ SAMPAIO JUNIOR         

ANDRESSA QUIMQUIM SAMUEL 

ANNA CAROLINA PEREIRA MARES GUIA 
MACHADO         

ANNA LUÍSA SANTOS BERRIEL 

ANNA THAYS DA CRUZ DIAS 

ANTONIO MARINHO DO CARMO 

AZIZE CAPUCHO JORGE 

BEATRIZ ZAGO GOMES RUEDA 

CAROLINE VASCONCELLOS DE OLIVEIRA SOUZA 

DANIEL NUNES VIEIRA JÚNIOR 

DEBORA REIS DA SILVA 

DEBORAH VILLARINS PEDROSA 

DIEGO AUGUSTO SA DELUNARDO         

EDILENE AMARO DE MIRANDA HEMERLY 

EDNA MARIA NOVAES CALIXTO 

ERIKA FERRAZ COSTA 

ESTER QUEIROZ GALAVOTTI COSTA 

FABIANO HONORATO PEREIRA E SILVA 

GABRIELA COSTA SOUZA 

GISELI CELESTINO NUNES DEMUNER 

HAILSON FABIO CONSTANCIO TRIGO 

HEBERTON CARLOS NASCIMENTO PACHECO 

HENRIQUE PAGOTTO GABURRO 

HORTENCIA CARRAFA ESTEVES 

HUGO NOGUEIRA PEREIRA 

ICARO PRATTI SARMENGHI 

IVILA MENEZES FREITAS 

JÉSSICA DE OLIVEIRA MACEDO 

JOÃO PEDRO REZENDE SOBREIRA 

JOSE MAIKON DE SOUZA 

JÚLIA SPALA AGUIAR 

KISCILA ARAUJO FERNANDES 

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 8

 / 
11



 

 

LARISSA LARA FREIRE CORREA 

LARISSA OLIVEIRA SIEPIERSKI 

LARYSSA GARCIA POLEZE 

LETÍCIA DALLA BERNARDINA PEREIRA RAMOS 

LETICIA SODRE FREITAS RODRIGUES         

LÍBERA QUEDEVEZ CAMATTA 

LOURDES LUCHINI ROLDI 

LUCIANA CAETANO NOGUEIRA DIAS 

LUCIANA PERINI DO AMARAL MAGALHAES 

LUISA MILLERI ALTOE 

LUIZ DE ASSIS ALMEIDA NETO 

MARIA EDUARDA FREITAS GODINHO 

MARIANA JANNINE DE MELO BARROS 

MATHEUS DAMASCENO CARDOSO 

MATHEUS PRADO 

NATHALIA RIBEIRO LOPES 

NEUSA PETERTE ZANELLA 

NICOLLI ROMUALDO COUTINHO 

ORLANDO ANDRES MARTINEZ ABREU         

PEDRO HENRIQUE EQUER PICOLI 

PEDRO LUIS CABALLERO JHONSON 

RAISSA BRUM FERREIRA 

RENATA VILELA DE ALMEIDA GOMES 

ROBERTA NOVAES PINHEIRO 

ROSELENE FRAGA LOUREIRO         

SILMARA BRUNA ZAMBON ALBERT 

TACIANA BRAGANÇA PEREIRA 

TATIANA KOURY DEL PELOSO 

VALDIRENE MATAVELI MORAIS 

YAGO ROCHA DE PAULA 

 
  

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 9

 / 
11



 

 

 

ANEXO IV - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS CARGO MÉDICO 

 

CANDIDATOS MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

ANA CLARA DIAS CARREIRA 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que apresentarem 
documentação incompleta, ilegível ou fora 
do prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – não apresentou declaração 
de disponibilidade. 

JULIANA TAMANINI DANTAS 

Não atendeu ao item 3.1, e, do edital: Não 
possuir vínculo com a instituição na qual 
deseja atuar como membro de projeto. 

KAMILA JALES CORTELETI 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que apresentarem 
documentação incompleta, ilegível ou fora 
do prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – não apresentou declaração 
de disponibilidade. 

MATHEUS SANTA CLARA PRADO 

Não atendeu ao item 6.1, p, do edital: As 
inscrições dos candidatos que apresentarem 
documentação incompleta, ilegível ou fora 
do prazo estabelecido, NÃO serão 
homologadas – não apresentou declaração 
de disponibilidade. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 1

0 
/ 1

1



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RICARDO DOS SANTOS COSTA
GERENTE QCE-03

79035500017 - SESA - GOVES
assinado em 08/01/2025 10:44:40 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/01/2025 10:44:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AMANDA ARAUJO (COORDENADORA - MH - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-20LM24

20
25

-2
0L

M
24

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
08

/0
1/

20
25

 1
0:

44
   

 P
Á

G
IN

A
 1

1 
/ 1

1


		2025-01-08T10:44:41-0300




